dilakukan pendidikan penalaran melalui pembelajaran logika Ibnu Sina.

Manfaat Penelitian

Penelitian ini merupakan upaya merefleksikan landasan-landasan

Pendidikan Umum dengan menggali gagasan-gagasan filsafat logika dari tokoh

besar filsafat Islam, Abu Ali Husain Ibnu ‘Abdillah Ibnu Sina (980 M/370H –

1037 M/428 H). Hasil penelitian ini diharapkan memberikan manfaat sebagai

berikut: